
2025 年度入試 

 

推 薦 書 

2024 年   月   日 

国府台女子学院 

学院長 平田 史郎 様 

学 校 名  

学 校 長 公 印 

記載責任者 印  

学校所在地  

電 話 番 号  

下記の児童は出願資格を充たしており、合格の上は必ず貴学院に入学する者と認めます

ので推薦します。 

〈出願資格〉 

1. 2025 年 3 月小学校卒業見込みで、本学院の教育方針を理解する家庭の女子。 

2. 合格したら必ず入学し、中学部課程修了後も本学院高等部へ進学する意志があること。 

3. 人物・性行・学習成績について在籍小学校長が充分推薦するに値し、本学院での生活に

支障がないこと。 

ふりがな 

生年月日  20  年   月   日生 
児童氏名 

2024 年 4 月から 10 月末日までの出席状況 

欠 席 日 数 欠 席 理 由（10 日を超える場合に記入） 

日 
 



 

受験生在籍小学校長殿 

 

国府台女子学院中学部 

学院長 平田 史郎 

 

 

推薦書記入のお願い 

 

 

慈光照護のもと、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、貴校に在籍の児童が、国府台女子学院の推薦入試の受験を希望しております。 

本学院における推薦入試は、合格の上は必ず入学するというお約束のもとに受験が可能

な入試となっており、推薦書の提出をお願いしています。推薦書記載の出願資格とともにご

確認いただき、在籍小学校様で推薦書にご記入・厳封の上、受験生にお渡しいただけるよう

お願い致します。 

校務多忙の中、大変お手数かと存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

〈推薦書記入の注意事項〉 

 感染症等に関連する“出席停止”は“欠席日数”には含まれません。 

 黒色のボールペンなど、黒インクで記入してください。 

 推薦書は小学校様にて厳封してください。その際、推薦書を折り曲げてもかまいません。 

 封筒の指定はありません。小学校様にてご用意いただきますようお願いいたします。 



受験生・保護者の方へ  

推薦書についての注意事項 

（本ページを提出する必要はありません） 

 

 この推薦書は１２月１日の推薦入試の出願に必要な書類です。 

第１回入試、第 2 回入試については提出の必要はありません。 

 

 

 推薦書に記載されている出願資格をご確認ください。 

 

 

 この PDF ファイルの 1・2 ページ目（「推薦書」、「推薦書記入のお願い」）を印刷し、

小学校の先生にお渡しください。 

 

 

 在籍小学校にて記入をお願いしてください。 

 

 

 推薦入試の web 出願手続は、推薦書の準備と併せて進めてください。 

 

 

 web 出願後に、マイページより下図のような受験票と宛名票が出力できます。小学校か

ら渡された推薦書を開封せずに、ご家庭で用意した封筒に入れ（折り曲げて入れてもか

まいません）、宛名票を貼り、特定記録郵便で本学院までご送付ください。本学院にて

確認できた時点で、web 出願時に登録したメールアドレス宛に到着確認メールが届き

ます。このメールをもって出願完了となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受験票 

(当日持参) 

宛名票 

(推薦書送付用) 


